Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От л Л л&Л"- № ///■/?-

Об утверждении муниципальной программы
Тяжинского муниципального округа «Пресса

Тяжинского муниципального округа»
на 2022 - 2024 годы

В целях своевременного обеспечения граждан информацией о
деятельности органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
Тяжинского муниципального округа, в соответствии со статьей 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального
округа от 23.12.2021 № 288 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом
Тяжинского муниципального округа:

1. Утвердить муниципальную программу Тяжинского муниципального
округа «Пресса Тяжинского муниципального округа» на 2022 - 2024 годы согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление главы Тяжинского муниципального района от

29.12.2014 № 178-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского
муниципального района «Пресса Тяжинского муниципального района» на 2015-
2017 годы»;

2.2. Постановление главы Тяжинского муниципального района от
16.11.2017 № 162-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 29.12.2014 г. № 178-п «Об утверждении
муниципальной программы Тяжинского муниципального района «Пресса
Тяжинского муниципального района» на 2015 -2019 годы»;

2.3. Постановление главы Тяжинского муниципального района от
23.10.2019 № 155-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 29.12.2014 г. № 178-п «Об утверждении
муниципальной программы Тяжинского муниципального района «Пресса
Тяжинского муниципального района» на 2015 -2021 годы»;

2.4. Постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
30.04.2020 № 88-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 29.12.2014 № 178-п «Об утверждении муниципальной
программы Тяжинского муниципального района «Пресса Тяжинского
муниципального округа» на 2015-2022 годы».

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

В.Е. Серебров

Коновалова Оксана Васильевна
Тел.: 8 (38449) 28-2-50

Приложение

Утверждена
постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа
от /0. №,/J Z~Л-

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Тяжинского муниципального округа

«Пресса Тяжинского муниципального округа»
на 2022*2024 годы

Паспорт
Муниципальной программы Тяжинского муниципального округа

«Пресса Тяжинского муниципального округа»
на 2022-2024 годы

Наименование муниципальной
программы

Муниципальная программа «Пресса
Тяжинского муниципального округа»
на 2022-2024 годы

Директор муниципальной
программы

Заместитель главы Тяжинского
муниципального округа по социальным
вопросам

Исполнители муниципальной
программы

КУМИ Тяжинского муниципального округа
(совместно с АУ «Редакция газеты
«Призыв»), администрация Тяжинского
муниципального округа

Цель муниципальной программы Своевременное обеспечение граждан
информацией о деятельности органов
исполнительной власти и органов местного
самоуправления, освещение социально-
экономических достижений
Тяжинского муниципального округа

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и с
разбивкой по годам ее
реализации

Всего: 750,0 тыс. рублей, в том числе:
2022 год - 750,0 тыс. рублей
2023 год- 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
Из средств местного бюджета: 750,0 тыс.
рублей, в том числе:
2022 год- 750,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты
реализации муниципальной
программы

Годовой тираж газеты «Призыв» в 2024 году
установить на уровне до 2600 экземпляров

1. Характеристика текущего состояния в Тяжинском муниципальном
округа сферы деятельности, для решения задач которой разработана
муниципальная программа, с указанием основных показателей и
формулировкой основных проблем

Муниципальная программа разработана для более полной реализации
конституционного права граждан, проживающих на территории Тяжинского
муниципального округа, на получение своевременной информации об
экономической, социальной и политической обстановке в Тяжинском
муниципальном округе, в том числе о деятельности органов исполнительной
власти и органов местного самоуправления. Газета «Призыв» обеспечивает
публикацию нормативных правовых актов, в том числе: Постановлений и решений
Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа, Постановлений
администрации Тяжинского муниципального округа и Коллегии Администрации
Тяжинского муниципального округа, правовых актов органов местного
самоуправления и главы муниципального образования, а также иных
официальных документов, издаваемых должностными лицами и органами
исполнительной власти Тяжинского муниципального округа.

2. Описание цели и задач муниципальной программы

Цель муниципальной программы:
- своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности

органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления, о социально-

экономическом развитии округа.
Задачи муниципальной программы:

публикация в газете «Призыв» информационных материалов и
документов;

создание и поддержание положительного образа Тяжинского
муниципального округа, в том числе для привлечения инвестиций в развитие
экономики и социальной сферы.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы с указанием
плановых значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы рассчитана на период с 2022 по
2024 годы без выделения на отдельные этапы реализации.

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит к 2024 году
годовой тираж газеты «Призыв» установить на уровне 2600 экземпляров.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование Муниципальной
программы, подпрограммы, мероприятия Источник

финансирования

Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа Тяжинского
муниципального округа «Пресса

Тяжинского муниципального округа» на
2022-2024 годы

Всего 750,0 0,0 0,0

В том числе:
местный бюджет 750,0 0,0 0,0

Услуги по печати

Всего

В том числе:
местный бюджет

Услуги по освещению мероприятий,
проводимых органами местного

самоуправления

Всего 750,0 0,0 0,0

В том числе:
местный бюджет 750,0 0,0 0,0

Услуги по организации трансляции теле-
и радиопрограмм

Всего

В том числе:
местный бюджет

Фонд оплаты труда и страховые взносы
работников радиовещания

Всего

В том числе:
местный бюджет

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей
(индикаторов) Муниципальной программы

6. Методика оценки эффективности Муниципальной программы

N п/п

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Единиц
а

измере
НИЯ

Плановое значение целевого
показателя (индикатора)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
«Пресса Тяжинского

муниципального округа» на
2022-2024 годы

1

Услуги на освещение
мероприятий, проводимых

органами местного
самоуправления

Тираж газеты
«Призыв»

публикующей
информацию о
деятельности

органов
государственной

власти и местного
самоуправления

экз. 2600 2600 2600

Периодичность
выхода газеты

«Призыв»

раз в
неделю 1 1 1

Методика оценки эффективности муниципальной программы учитывает
достижения целей и решения задач муниципальной программы, соотношение
ожидаемых конечных результатов с целевыми показателями (индикаторами)
муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет
осуществляться путем ежегодного сопоставления планируемых и фактических
значений целевых показателей (индикаторов) через коэффициент
эффективности.

Коэффициент эффективности муниципальной программы рассчитывается по
формуле:

КЭП = (^1/ХМах),где:

сумма условных индексов по всем целевым показателям
(индикаторам);

У Мах - сумма максимальных значений условных индексов по всем
целевым показателям (индикаторам).

Условный индекс целевого показателя (индикатора) определяется исходя из
следующих условий:

при выполнении (перевыполнении) планового значения целевого показателя
(индикатора) в отчетном периоде целевому показателю (индикатору)
присваивается условный индекс "1";

при невыполнении планового значения целевого показателя (индикатора) в
отчетном периоде целевому показателю (индикатору) присваивается условный
индекс "О".

По результатам определения коэффициента эффективности муниципальной
программе присваиваются следующие критерии оценок:

"хорошо" - при КЭП >= 0,75;
"удовлетворительно" - при 0,5 <= КЭП < 0,75;
«неудовлетворительно» - при КЭП< 0,50